
Avis d’appel à la concurrence 
 
Maître d’ouvrage :  Ville de PONS 
 Esplanade du Château – BP 76 - 17800 PONS 

 Tél : 05 46 91 46 46 – Fax : 05 46 96 14 15 

 

Mode de passation :      Appel d’offres ouvert En application des articles L.2124-1, L.2124-2 et R.2124-1,  
R.2124-2, R.2161-2 à R.2161-5 du Code de la Commande Publique 

 

Description du marché :        Souscription de contrats d’assurances pour la Commune de Pons  

           Lot n°1 : Assurance des dommages aux biens et risques annexes 

           Lot n°2 : Assurance des responsabilités et des risques annexes 
           Lot n°3 : Assurance des véhicules à moteur et des risques annexes 

           Lot n°4 : Assurance de la protection juridique 

           Lot n°5 : Assurance de protection fonctionnelle 

           Lot n°6 : Assurance des prestations statuaires 

 
Lot 1 : assurance des dommages aux biens et des risques annexes  
Classification CPV : Objet principal : 66515000-3 
Description des prestations : Superficie à assurer :  38 561 M² 
Le candidat devra impérativement répondre à la solution de base et à la solution alternative n°1 portant sur 

les niveaux de franchises  

 
Lot 2 : assurance des responsabilités et des risques annexes 
Classification CPV : Objet principal : 66516000-0 
Description des prestations :  
- Masse salariale totale environ : 2 600 000 € 
- Nombre total D’agents : 92 
- Nombre d’élus : 27 
Le candidat devra impérativement répondre à la solution de base  
 
Lot 3 : assurance des véhicules à moteur et des risques annexes 
Classification CPV : Objet principal : 66514110-0 
Description des prestations :  
- Parc véhicules environ 53 véhicules et engins 
- Auto collaborateurs 7 000 km  
Le candidat devra impérativement répondre à la solution de base  
 
Lot 4 : assurance de la protection juridique  
Classification CPV : Objet principal : 66513000-9  
Description des prestations :  
- Masse salariale totale environ : 2 600 000 € 
- Nombre total D’agents : 92 
- Nombre d’élus : 27 
Le candidat devra impérativement répondre à la solution de base  
 
Lot 5 : assurance de la protection fonctionnelle 
Classification CPV : Objet principal : 66513000-9 
Description des prestations :  
- Nombre total D’agents : 92 
- Nombre d’élus : 27 
Le candidat devra impérativement répondre à la solution de base  
 
 
 
 



 
Lot 6 : assurance des prestations statutaires 
Classification CPV – Objet principal : 66512000-2  
Description des prestations :  
- Masse salariale CNRACL hors charges environ : 1 780 997.10 € 
- Masse salariale IRCANTEC hors charges environ : 601 953.72 € 
- Masse salariale CNRACL avec charges environ : 2 506 078.45 € 
- Masse salariale IRCANTEC avec charges environ : 847 871.74 € 
 
Le candidat devra impérativement répondre à la solution de base, à la solution alternative portant sur le 
niveau d’indemnisation et aux prestations supplémentaires éventuelles 
PSE n°1 : Maternité – paternité – adoption avec IJ à 100% 

Variantes (libres) : non autorisées (se référer au règlement de consultation) 

Délai prévisionnel d’exécution : Date d’effet : 1er janvier 2026 à partir de 00h00 (jusqu’au 31/12/2029) 
 

Conditions de participation : Aptitude à exercer l’activité professionnelle – Attestation ORIAS – Lien ACPR 

Capacité économique et financière : SO 

Les critères d’attributions pour les lots n°1 à 5 :  

 

 

 

Les critères d’attributions pour le lot n°6 :  

 

 

 

 

 

Le candidat se rapprochant le plus du total de 100 points est considéré comme étant celui présentant l’offre 
économiquement la plus avantageuse. 

Date limite de réception des offres : Le 31/07/2025 à 12h00 
 

Les renseignements d’ordre administratif peuvent être obtenus auprès du : 

 
  Madame GRANGEVERSANNE Nathalie au 05.46.91.46.46  

  Courriel : n.grangeversanne@pons-ville.fr 

  Permanence téléphonique : Lundi, Mardi, Jeudi, Vendredi de 9h00 à 12h00 / 14h00 à 17h00 

 
Dossier complet à produire par les candidats :  

Candidature et offre : DC1 – DC2 – Justificatif de l’agrément administratif délivré par l’autorité de contrôle – 

Attestation d’inscription au registre des intermédiaires d’assurances (ORIAS) – Pouvoir de la personne habilitée à 
signer le marché – Attestation d’assurance responsabilité civile professionnelle – Attestation de garantie financière -

Règlement de consultation et les justificatifs demandés- Présentation générale de l’assuré - Cahier des charges – 

Annexes : Inventaires + Sinistralités 

Les pièces de la candidature et de l’offre devront impérativement être tamponnées, datées et signées pour être 

recevables. 
 

Les dossiers de consultation des entreprises sont téléchargeables gratuitement sur le site www.marches-securises.fr . 

 

 
 

 

Valeur technique 55% 

Prix 45% 

Valeur technique 30% 

Prix 40% 

Assistance technique 30% 

mailto:n.grangeversanne@pons-ville.fr
http://www.marches-securises.fr/


 
 

Conditions de remise des candidatures et des offres  

 

La transmission des candidatures et des offres s’effectue obligatoirement par voie électronique via le profil 
d’Acheteur : https://www.marches-securises.fr 
 

Formats Pour les documents exigés par l’Acheteur, les formats autorisés en réponse sont : PDF à l’exclusion des BPU, DQE 

et DPGF1 qui doivent être retournés en format XLS ou XLSX. 

Si l’entreprise souhaite transmettre des documents supplémentaires autres que ceux exigés par l’Acheteur alors il lui 

appartient de transmettre ces documents dans des formats réputés « largement disponibles » 

(ex. : DOC, DOCX, PPT, PPTX, RTF, DWG, JPG, AVI …). 
 

Virus Il est ici rappelé, qu’il appartient au soumissionnaire de disposer d’un système de contrôle des virus informatiques 

et de s’assurer que les fichiers remis sont exempts de virus. 
 

Assistance Pour toute question relative au dépôt de réponses électroniques, le numéro à la disposition des soumissionnaires 

est :04 92 90 93 27. 
 

 

Date d’envoi de la publicité : 13/06/2025 

 

                                                
 

https://www.marches-securises.fr/

